
 

Sprawozdanie  z realizacji innowacji pedagogicznej „TEATR Z KLASĄ” 

 w roku szkolnym 2013/2014 

 

Innowacja pedagogiczna ,,Teatr z klasą” jest realizowana od października 2013 r. z uczniami 

klasy Ic (humanistycznej) przez panie: Janinę Laskowską, Jolantę Węglicką i Annę Kosiec. 

Zajęcia prowadzone były w ramach lekcji języka polskiego, plastyki, koła teatralnego, koła 

plastycznego i godzin wychowawczych. Zadania zaplanowane na rok szkolny 2013/2014 

zostały zrealizowane. 

  

Wdrożenie innowacji umożliwiało uczniom częsty kontakt ze sztuką teatralną, 

przygotowywało uczniów do odbioru dzieł sztuki, rozwijało indywidualne zdolności, 

zainteresowania i aktywność twórczą. 

 

Praca zespołowa wpływała na integrację grupy, tworzenie atmosfery akceptacji, zaufania  

i rozwijała odpowiedzialność za siebie i innych. Uczniowie uczestniczyli w życiu kulturalnym 

szkoły, integrowali się ze środowiskiem szkolnym i środowiskiem lokalnym. 

Próby do przedstawień odbywały się w ramach koła teatralnego z p. J. Laskowską, koła 

polonistycznego z p. J. Węglicką, a scenografia i kostiumy do przedstawień były 

przygotowywane na zajęciach koła artystycznego z p.A. Kosiec. 

 

W ramach prowadzonych zajęć zostały przygotowane: Akademia z okazji Dnia Nauczyciela, 

przedstawienia dla uczniów i rodziców: „Tuwim znany i lubiany”, szkolny spektakl na 

motywach „Zemsty” Aleksandra Fredry, Żywa lekcja historii. Uczniowie wzięli udział  

w Regionalnym Przeglądzie Małych Form Teatralnych w Iłży. Brali udział w konkursach 

plastycznych szkolnych i pozaszkolnych. 

 

W dniu 20 listopada odbyło się podsumowanie obchodów „Tygodnia z Tuwimem” połączone 

z programem artystycznym pt. ,,Tuwim znany i lubiany” przygotowanym przez panie: Janinę 

Laskowską, Jolantę Prawdę, Jolantę Węglicką .Scenografia do przedstawienia powstała na 

zajęciach Koła Artystycznego  i została wykonana min. przez uczniów klasy humanistyczno – 

teatralnej pod kierunkiem p.A Kosiec. 

 

W dniach 15.10 - 08.11.2013 został przeprowadzony w ZSO – PSP i PG w Wolanowie 

konkurs plastyczny pt. ”Ilustrujemy utwory Tuwima”, w trzech kategoriach wiekowych. 

Celem konkursu było przybliżenie uczniom sylwetki Juliana Tuwima i zainteresowanie 

twórczością poety, w nawiązaniu do obchodzonego w 2013 r. ”Roku Tuwima”. Prace 

konkursowe były prezentowane na wystawie w czasie Tygodnia z Tuwimem. Prace uczniów 

zostały oprawione i wyeksponowane na korytarzach w ZSO- Wolanów. 

 

Odbyły się wycieczki: 

- 7 listopada 2013 r. do Teatru Powszechnego w Radomiu na sztukę „Zemsta” A. Fredry oraz 

do Miejskiej Biblioteki Publicznej. Uczniowie zwiedzali wystawy w Miejskiej Bibliotece 

http://www.zso-wolanow.pl/index.php/klasa-teatralno-humanistyczna/191-sprawozdanie-z-realizacji-innowacji-pedagogicznej-teatr-z-klasa-w-i-semestrze-2013-2014
http://www.zso-wolanow.pl/index.php/klasa-teatralno-humanistyczna/191-sprawozdanie-z-realizacji-innowacji-pedagogicznej-teatr-z-klasa-w-i-semestrze-2013-2014


 

Publicznej poświęconej życiu i twórczości Juliana Tuwima, mieli okazję zapoznać się  

z najważniejszymi miejscami biblioteki- wypożyczalnią główną i dla dzieci, czytelnią 

czasopism, czytelnią ogólną, regionalną i muzyczną. Byli także w drukarni. Dowiedzieli się, 

jak można zapisać się i korzystać ze zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej i Radomskiej 

Biblioteki Cyfrowej. 

Następnie obejrzeli komedię A. Fredry pt. „Zemsta”, w reżyserii Krzysztofa Babickiego  

w radomskim Teatrze Powszechnym. Po zakończeniu sztuki uczniowie zostali zaproszeni na 

scenę i do wszystkich pracowni, gdzie powstają kostiumy, rekwizyty i dekoracje: garderoby, 

rekwizytornia, charakteryzatornia, szwalnia, stolarnia, miejsce pracy suflera i inne. 

- 6 lutego 2014 r. do teatru na spektakl „Moralność Pani Dulskiej”. Po przedstawieniu odbyło 

się spotkanie z aktorami grającymi w sztuce. Uczniowie dowiedzieli się, kto dobiera aktorów 

do ról, czy mają oni wpływ na obsadę, czy i w jaki sposób starają się upodobnić do swych 

postaci, ile czasu powstaje spektakl, jak długo trwają próby, ile razy dziennie się odbywają, 

itp. 

Artyści poradzili ze swej strony naszym młodym aktorom, jak należy uczyć się nowego 

tekstu. 

 

W nawiązaniu do podejmowanej tematyki,  na lekcjach plastyki uczniowie wykonywali 

portrety bohaterów „Zemsty ” 

Został przeprowadzony konkurs plastyczny na plakat teatralny do przedstawienia na 

motywach „Zemsty” A. Fredry. Wykonane przez uczniów plakaty promowały szkolne 

przedstawienie „Teatru z klasą”, które zostało wystawione przed zebraniami dla rodziców  

w dniu 13.02.2014 r. 

 

 W dn. 07.02. 2014 r. została przeprowadzona przez p. J. Węglicką we współpracy 

z p. J. Laskowską, p. A. Kosiec i p. Konradem Ga łka lekcja otwarta: ”Dlaczego śmiejemy się 

czytając, Zemstę”? 

 14 kwietnia odbyła się w gimnazjum w Wolanowie Żywa lekcja historii", w której wzięli 

udział uczniowie klas I i II PG oraz VI-ch ze szkol podstawowych naszej gminy- Mniszka, 

Sławna i Bieniędzic- z nauczycielami, w ramach promocji szkoły.Zaszczycił nas także swą 

obecnością Wójt Gminy Wolanów- Pan Krzysztof Murawski. 

Klasa I C w ramach kola teatralnego przedstawiła humorystyczna scenkę z życia szkolnego  

z motywami "Zemsty" A. Fredry oraz najbardziej znane i zabawne fragmenty tego utworu  

w wykonaniu również uczniów klasy teatralnej, takie jak: pisanie listu przez Cześnika oraz 

oświadczyny Papkina. 

Scenografia i kostiumy zostały przygotowane w ramach koła artystycznego. Zaproszeni 

goście z Bractwa Kurkowego zaprezentowali stroje szlacheckie i przybliżyli historię polskiej 

sarmacji 

 

W dniu 23- 25 maja 2014 r. odbyły się XXVIII Dni Leśmianowskie organizowane przez Dom 

Kultury w Iłży. 

 



 

W programie obchodów znajdują się między innymi prezentacje konkursowe XX Przeglądu 

Małych Form Teatralnych inspirowanych twórczością, biografią Bolesława Leśmiana.  

W dniu 23 maja na scenie Domu Kultury odbyły się przesłuchania uczestników oraz 

konsultacje warsztatowe poszczególnych zespołów, przeprowadzone przez ekspertów-

animatorów sztuki żywego słowa. Spektakl spotkał się z bardzo pozytywną oceną krytyków. 

25 maja 2014 r. zostały zaprezentowane spektakle nagrodzone w konkursie. Uczniowie 

otrzymali pamiątkowy puchar oraz nagrody rzeczowe. 

Zajęcia oceniane były pozytywnie przez uczniów. Przygotowane imprezy spotykały  

się z dużym zainteresowaniem uczniów ZSO, nauczycieli i rodziców i pozytywnymi 

opiniami. 

Innowacja będzie realizowana w następnych latach, zgodnie z zaplanowanymi działaniami 

 

Zdjęcia i szczegółowy opis podejmowanych działań znajduje się w zakładce „Klasa 

humanistyczno-teatralna” 

 Opracowały: 

Anna Kosiec 

Janina Laskowska 

Jolanta Węglicka 

  

  

  

 


